
IV
A

N
 RU

D
ZI

N
SK

YJ

NAPSALI JSTE NÁM
Příběhy, nápady a postřehy 
z vašich dopisů.

8 STALO SE U NÁS
Informace z domova.

INFORMACE PRO VÁS
Víte, že...

14 BUDUJTE
Trénink ve znamení zátěže 
a vyšší frekvence.

18 AEROBNÍ VS. ANAEROBNÍ
Které cvičení je pro vás 
nej le psí?

20 MAXIMÁLNÍ VÝKON
Intenzivní trénink - 3 tipy, 
jak na něj tělo připravit.

22 KONDICE
Spalujte tuky pomocí 
angličáků.

24 NAŠE RADY
Víte, jak na to?

25 BODYMARKET
Novinky ze světa výživy.

26 NADĚJNÍ SPORTOVCI
Petr Myslivec, Michala 
Říhová, Pavel Hincák, 
Amálie Žigalová,

30 VEGETARIÁNI
Mohou přesto budovat svaly?

31 PALIVO
Hydratace... kávou?

POSILUJTE ADDUCTORY
Pro budování objemu a síly 
musíte dosáhnout rovnováhy 
a synergie mezi jednotlivými 
svaly.



38 BOLESTIVÉ TRÉNINKY
Co od sebe odlišuje průměrný 
trénink od nadprůměrného?

46 AMINOKYSELINY
A JEJICH PŘÍNOS PRO 
SPORTOVCE
Tyto esenciální suplementy 
toho toho hravě zvládnou 
opravdu hodně.

50 ARMAGEDON!
25 věcí, které by kulturisté 
udělali, kdyby měl být příští 
týden konec světa.

56 HRAJTE PRVNÍ LIGU
Zakomponujte následující 
cviky do svého tréninku 
a zkvalitněte tak svou 
přípravu.

62 TRÉNINK ZAD 
S PARTNEREM
Pokud nějakou dobu 
trénujete, jistě se vaše šířka 
zad zlepšila. Ale odpovídá 
vašim představám?

68 MISTROVSTVÍ ČECH
V KULTURISTICE MUŽŮ

70 MISTROVSTVÍ
MORAVY A SLEZSKA
V KULTURISTICE MUŽŮ

72 NEJEN SVALY ŽIV 
JE ČLOVĚK...
aneb několik komnat 
Dr. Františka Zámoly.

78 PTEJTE SE, ODPOVÍM 
PŘÍMO
Bolesti hlavy; Izometrie; 
Výpony a tři polohy chodidel; 
Začátečník - trénink a výživa.

80 POSILOVÁNÍ PRO ŽENY 
S LEOU VRŠECKOU
Stres a váha; Předání 
zkušeností. Cvik měsíce: 
Široké dřepy s výkrokem do 
strany.

82 ENERGIE
Je výhodné přijímat sacharidy 
během tréninku? Jakákoliv 
fyzická aktivita stojí lidské 
tělo energii.

XXIX. ročník, číslo 6/2018 • Vydavatel a šéfredaktor: Ivan Rudzinskyj, mobřt: 603 254110, e-mail: mdzínskyj@svetkulturístiky.cz, IČ0111 34 486 • Zástupce šéfredaktora: Vladislava Rudanská • Redaktorka: Kateřina Gotzová * Grafická úprava:
Ing. Luděk Bartoníček. • Sekretariát: Pavlína Vykoukatová, tel.: 466 611 314, info@svetkuituristiky.cz • Manager firmy: Renata Kučerová, mobii: 603 Э55 591 • Stálí dopisovatelé: Ing. Jan Smejkal. Josef Adii, LeaVršecká • Fotodokumentace: Josef Adlt, 
Michal Rudzinskyj, Ivan Rudzinskyj, Irvin Selb, Vlastimil Raška • Na titulní straně: Arnold Schwarzenegger • Adresa redakce, korespondence a inzerce: Vydavatelství' časopisu Svět kulturistiky, Masarykovo nám, 1484,530 02 Pardubice, tel/fax: 466 611 314, 
záznamník: 466 611 314, mobii: 603 254110, internet: wvzw.svetkulturistiky.cz • Webmaster: Michal Rudzinskyj, mobil: 775 286 859, rudzinskyjm@svetkuituristiky.cz, redaktor Karel Šedivý * Rozšiřuje: PNS a MEDIAPRINT KAPA * Distribuce ve Slovenské 
republice: Mediaprint Kapa, spel. s r. o., Vajnorská 137,831 04 Bratislava • Sazba, lito a tisk: fronte s, r.o., Sezemíce ■ Předplatné v České republice přijímá: Ivan Rudzinskyj, Závodu míru 2737,530 02 Pardubice, záznamník 466 611 314. e-maii: rudzinskyj® 
sv0tkulturistiky.cz • Předplatné ve Slovenské republice přijímá: Mediaprint - Kapa Pressegrosso a. s., oddelenie inej formy predaja R 0. Box 183,830 00 Bratislava 3, zelená linka 0800188 826, tel. 02/444 588 21,444 427 73,444 58816, e-mail: predplatne® 
abompkapa.sk • Registrační číslo: MK-ČR-E 5245, ISSN 1210-289X * Značka (PR) označuje reklamní články. Za obsah a zpracování inzerce odpovídá inzerent. Články v tomto čísle z časopisu MMI а ШР jsou chráněny autorským právem 
© 2018. Reprodukce za jiných okolnosti, v jiném jazyce, části nebo celého článku bez předchozího písemného svoleni vydavatele je přísně zakázaná. ВДДИИИШ ЩД ! ЕДЯ »M-l 18BŽS5EiЯЗЯДДИЯЯИВЯЯ

mailto:info@svetkuituristiky.cz
mailto:rudzinskyjm@svetkuituristiky.cz

